Lucianus verò *Samosatenfis*, qui
circa annum Domini centesimum
vixit, *Hippiæ* Balnei meminuit, dupli-
ci *Horologio* commendans ornamē-
tum, uno per Aquam, & fonitum
quemdam, quod *Hydrologium* nun-
cupat, altero per Solem. Prius *Cic. de*
Nat. Deor. 2. Aut cum solariū, inquit
vel descriptum, aut ex aqua contem-
plare, intellige declarari Horas arte,
non casu. Iocus *Plautinus Parasiti* in

156 *Abb. Io: Bapt. Pacichellii*
Bosotia Comædia apud Cell. 33.

Ut illum Dij perdant, primus qui
Horas reperit.

Quiq: adeo primus statuit hic So-
larium

Et de solari umbra Ezechie tem-
pore lineis decē per quas ascenderat
in Achaz solario evocata Isai. ibid.
elegans Philippi Melanctonis Luth-
rani Epigramma.

Non Deus est Numen Parcarum
carcere clausum

Quale putabatur. Stoicus esse Deus
Ille potest solis cursus inhibere vo-
lantes

Ille velut montes flumina stare iu-
bet

De Clepsydra seu Aquatili, cuius in-
ventio Scipioni Nasicae tribuitur à
Censorino & plura Nicephor. Blemmi-
des in Epitome Physicæ cap. 31. sic
Senator in Divinis Institutionib. Ho-
rologium aliud, ubi solis motus sine
sole cognoscitur. & Aquis guttantibus
Horarum spatia terminantur: & Sym-
phos. in Aenigmat.

Lex bona dicendi, Lex sum quoq: du-
ra tacendi

Ius

De Tintinnab. Nolano. Cap. 5. 157
Ius avidæ Linguae fixæ sine fine lo-
quendi

Ipsa fluens dum verba fluunt, ut
Lingua quiescat

Eiusq; Artificium plenè *Allatiuſ*
Vir clarissimus depingit de *Mensura*
Tempor. cap. insigni Petavii doctri-
nam refellens cap. 7. & Raderi sen-
tentiam in Martial. Epig. 35. 6. Et vi-
dendi Salmuth ad Pancjrol. laudat. 2.
10. ibid. Gualterius confid. 76. fol. 376.
pernotando, id vas ingens fuisse in-
quod singulis dieb. singuli sacerdotes
numero tercenti & sexaginta ad anni-
rationem quæ apud eos habebatur,
aquam ex Nilo, subductis intercala-
ribus quinq. detulerint, quæ suo
emissa cavo per eius generis *Horolo-*
gium horas indicaret. Hodie paruulis
vitreis aquæ ebullitæ ex peculiaris
methodi stillicidio, cauoq; nec aucto,
nec nimis patenti guttatim exhau-
riuntur. De eiusmodi *Clepsydris* non-
nulla *P. Diõ. Petavius in Notis ad Sy-*
nesij Dionem fol. 21. fusius Ant. Borre-
mansius Variar. Lect. cap. 18. Ad cuius
formæ persimilem, & longe minorè
Clepsydram Veteres olim declamasse
pro-

158 *Abb. Io: Bapt. Pacicbellii*
probat *Polletus de Romano Foro*.
Quemadmodum Concionatores sa-
cri ad Arenarium simile plerumque
hodie dicunt ex *Ferrario de Ritu sa-*
ctar. Cōcion. lib. 1. cap. ult. & omnibus
numeris ad eam mensuram Prædicā-
tes A catholici, quod pluries à nobis
est curiosè observatum :